
Wandkalender 2026
Der Thieme Wandkalender 2026 verschafft Ihnen ganzjährige Präsenz bei Ihren Kunden. 

Januar
1 Do Neujahr 1
2 Fr

3 Sa

4 So

5 Mo

6 Di
Heilige Drei  
Könige 2

7 Mi

8 Do

9 Fr

10 Sa

11 So

12 Mo

13 Di 3
14 Mi

15 Do

16 Fr

17 Sa

18 So

19 Mo

20 Di 4
21 Mi

22 Do

23 Fr

24 Sa

25 So

26 Mo

27 Di 5
28 Mi

29 Do

30 Fr

31 Sa

Februar
1 So

2 Mo

3 Di 6
4 Mi

5 Do

6 Fr

7 Sa

8 So

9 Mo

10 Di 7
11 Mi

12 Do

13 Fr

14 Sa

15 So

16 Mo

17 Di 8
18 Mi

19 Do

20 Fr

21 Sa

22 So

23 Mo

24 Di 9
25 Mi

26 Do

27 Fr

28 Sa

März
1 So

2 Mo

3 Di 10
4 Mi

5 Do

6 Fr

7 Sa

8 So

9 Mo

10 Di 11
11 Mi

12 Do

13 Fr

14 Sa

15 So

16 Mo

17 Di 12
18 Mi

19 Do

20 Fr

21 Sa

22 So

23 Mo

24 Di 13
25 Mi

26 Do

27 Fr

28 Sa

29 So Beginn der Sommerzeit

30 Mo

31 Di 14

April
1 Mi

2 Do

3 Fr Karfreitag

4 Sa

5 So Ostern

6 Mo Ostermontag

7 Di 15
8 Mi

9 Do

10 Fr

11 Sa

12 So

13 Mo

14 Di 16
15 Mi

16 Do

17 Fr

18 Sa

19 So

20 Mo

21 Di 17
22 Mi

23 Do

24 Fr

25 Sa

26 So

27 Mo

28 Di 18
29 Mi

30 Do

Mai
1 Fr Tag der Arbeit

2 Sa

3 So

4 Mo

5 Di 19
6 Mi

7 Do

8 Fr

9 Sa

10 So

11 Mo

12 Di 20
13 Mi

14 Do Christi Himmelfahrt

15 Fr

16 Sa

17 So

18 Mo

19 Di 21
20 Mi

21 Do

22 Fr

23 Sa

24 So Pfingsten

25 Mo Pfingstmontag

26 Di 22
27 Mi

28 Do

29 Fr

30 Sa

31 So

Juni
1 Mo

2 Di 23
3 Mi

4 Do Fronleichnam*

5 Fr

6 Sa

7 So

8 Mo

9 Di 24
10 Mi

11 Do

12 Fr

13 Sa

14 So

15 Mo

16 Di 25
17 Mi

18 Do

19 Fr

20 Sa

21 So

22 Mo

23 Di 26
24 Mi

25 Do

26 Fr

27 Sa

28 So

29 Mo

30 Di 27

Juli
1 Mi

2 Do

3 Fr

4 Sa

5 So

6 Mo

7 Di 28
8 Mi

9 Do

10 Fr

11 Sa

12 So

13 Mo

14 Di 29
15 Mi

16 Do

17 Fr

18 Sa

19 So

20 Mo

21 Di 30
22 Mi

23 Do

24 Fr

25 Sa

26 So

27 Mo

28 Di 31
29 Mi

30 Do

31 Fr

August
1 Sa

2 So

3 Mo

4 Di 32
5 Mi

6 Do

7 Fr

8 Sa

9 So

10 Mo

11 Di 33
12 Mi

13 Do

14 Fr

15 Sa

16 So

17 Mo

18 Di 34
19 Mi

20 Do

21 Fr

22 Sa

23 So

24 Mo

25 Di

26 Mi

27 Do

28 Fr

29 Sa

30 So

31 Mo

September
1 Di 36
2 Mi

3 Do

4 Fr

5 Sa

6 So

7 Mo

8 Di 37
9 Mi

10 Do

11 Fr

12 Sa

13 So

14 Mo

15 Di 38
16 Mi

17 Do

18 Fr

19 Sa

20 So

21 Mo

22 Di 39
23 Mi

24 Do

25 Fr

26 Sa

27 So

28 Mo

29 Di 40
30 Mi

Oktober
1 Do

2 Fr

3 Sa Tag der deutschen Einheit

4 So

5 Mo

6 Di 41
7 Mi

8 Do

9 Fr

10 Sa

11 So

12 Mo

13 Di 42
14 Mi

15 Do

16 Fr

17 Sa

18 So

19 Mo

20 Di 43
21 Mi

22 Do

23 Fr

24 Sa

25 So Ende der Sommerzeit

26 Mo

27 Di

28 Mi 44
29 Do

30 Fr

31 Sa Reformationstag*

November
1 So Allerheiligen*

2 Mo

3 Di 45
4 Mi

5 Do

6 Fr

7 Sa

8 So

9 Mo

10 Di 46
11 Mi

12 Do

13 Fr

14 Sa

15 So

16 Mo

17 Di 47
18 Mi

19 Do

20 Fr

21 Sa

22 So

23 Mo

24 Di 48
25 Mi

26 Do

27 Fr

28 Sa

29 So 1. Advent

30 Mo

Dezember
1 Di

2 Mi 49
3 Do

4 Fr

5 Sa

6 So 2. Advent

7 Mo

8 Di 50
9 Mi

10 Do

11 Fr

12 Sa

13 So 3. Advent

14 Mo

15 Di 51
16 Mi

17 Do

18 Fr

19 Sa

20 So 4. Advent

21 Mo

22 Di 52
23 Mi

24 Do Heiligabend

25 Fr 1. Weihnachtstag

26 Sa 2. Weihnachtstag

27 So

28 Mo

29 Di 1
30 Mi

31 Do Silvester

2026 Schulferien 2026 Winter 2026 Ostern 2026 Pfingsten 2026 Sommer 2026 Herbst 2026 Weihnachten 2026/27

Baden-Württemberg - 30.3. - 11.4. 26.5. - 5.6. 30.7. - 12.9. 26.10. - 31.10. 23.12. - 9.1.

Bayern 16.2. - 20.2. 30.3. - 10.4. 26.5. - 5.6. 3.8. - 14.9. 2.11. - 6.11. / 18.11. 24.12. - 8.1.

Berlin 2.2. - 7.2. 30.3. - 10.4. 15.5./26.5. 9.7. - 22.8. 19.10. - 31.10. 23.12. - 2.1.

Brandenburg 2.2. - 7.2. 30.3. - 10.4. 15.5./26.5. 9.7. - 22.8. 19.10. - 30.10. 23.12. - 2.1.

Bremen 2. - 3.2. 23.3. - 7.4. 15.5./26.5. 2.7. - 12.8. 12.10. - 24.10. 23.12. - 9.1.

Hamburg 30.1. 2.3. - 13.3. 11.5. - 15.5. 9.7. - 19.8. 19.10. - 30.10. 21.12. - 1.1.

Hessen - 30.3. - 10.4. - 29.6. - 7.8. 5.10. - 17.10. 23.12. - 12.1.

Mecklenburg-Vorpommern 9.2. - 20.2. 30.3. - 8.4. 15./22. - 26.5. 13.7. - 22.8. 19. - 24.10. / 26. - 27.11. 19.12. - 2.1.

Schulferien 2026 Winter 2026 Ostern 2026 Pfingsten 2026 Sommer 2026 Herbst 2026 Weihnachten 2026/27

Niedersachsen 2. - 3.2. 23.3. - 7.4. 15./26.5. 2.7. - 12.8. 12.10. - 24.10. 23.12. - 9.1.

Nordrhein-Westfalen - 30.3. - 11.4. 26.5. 20.7. - 1.9. 17.10. - 31.10. 23.12. - 6.1.

Rheinland-Pfalz - 30.3. - 10.4. - 29.6. - 7.8. 5.10. - 16.10. 23.12. - 8.1.

Saarland 16.2. - 20.2. 7.4. - 17.4. - 29.6. - 7.8. 5.10. - 16.10. 21.12. - 31.12.

Sachsen 9.2. - 21.2. 3.4. - 10.4. 15.5. 4.7. - 14.8. 12.10. - 24.10. 23.12. - 2.1.

Sachsen-Anhalt 31.1. - 6.2. 30.3. - 4.4. 26.5. - 29.5. 4.7. - 14.8. 19.10. - 30.10. 21.12. - 2.1.

Schleswig-Holstein - 26.3. - 10.4. 15.5. 4.7. - 15.8. 12.10. - 24.10. 21.12. - 6.1.

Thüringen 16.2. - 21.2. 7.4. - 17.4. 15.5. 4.7. - 14.8. 12.10. - 24.10. 23.12. - 2.1.

*Gesetzliche Feiertage sind in den Bundesländern unterschiedlich geregelt

Ferienkalender 2026 unter Vorbehalt.

DGIM 129. Kongress der Deutschen  
Gesellschaft für Innere Medizin e.V. vom 
18.04. – 21.04.2026 in Wiesbaden

RöKo 104. Deutscher Röntgenkongress  
vom 13.05. – 16.05.2026 in Wiesbaden

DGHO Jahrestagung der Deutschen,  
Österreichischen und Schweizerischen 
Gesellschaften für Hämatologie und  
Medizinische Onkologie  
vom 20.10. – 23.10.2026 in Wien

DGIM

DGHO

Ihre Werbebotschaft
Format : 740 mm breit x 80 mm hoch

RöKo

Komplette Ferienübersicht  
sowie Auflistung der  
wichtigsten Kongresse  
im Jahr (max. 3) mit  
Veranstaltungsort

Hervorhebung der  
wichtigsten Fachkongresse 
(max. 3) der jeweiligen Fachzeit-
schrift. Bei Wunsch zusätzlich 
auch Aufnahme von bis zu  
3 weiteren Veranstaltungen  
des Kunden.

Ihre Platzierung

Muster



Zeitschrift Ausgabe Erscheinungs-
termin

Anzeigen - /Druck- 
unterlagenschluss

Preis 
(Belegung 
 Exklusiv)

Adipositas 4 12.12.2025 26.11.2025 5.870

AINS 10 22.10.2025 06.10.2025 6.720

Aktuelle Dermatologie 10 24.10.2025 08.10.2025 6.890

Aktuelle Ernährungsmedizin 5 07.10.2025 18.09.2025 6.220

Aktuelle Kardiologie 5 17.10.2025 30.09.2025 8.710

Aktuelle Rheumatologie 5 02.10.2025 16.09.2025 6.320

Aktuelle Urologie 6 04.12.2025 18.11.2025 6.960

Allgemein- und Viszeralchirurgie up2date 5 14.11.2025 29.10.2025 5.370

Allgemeine Homöopathische Zeitung 6 19.11.2025 03.11.2025 3.990

Allgemeinmedizin up2date 4 21.11.2025 05.11.2025 3.630

Angewandte Nuklearmedizin 4 02.12.2025 14.11.2025 4.610

arthritis + rheuma 6 07.10.2025 18.09.2025 7.810

Augenheilkunde up2date 4 21.11.2025 05.11.2025 4.280

B&G – Bewegungstherapie und Gesundheitssport 5 17.10.2025 30.09.2025 4.720

DHZ - Deutsche Heilpraktiker Zeitschrift 7 14.11.2025 29.10.2025 8.420

Diabetes aktuell 7 29.10.2025 23.10.2025 8.780

Diabetologie & Stoffwechsel 5 15.10.2025 26.09.2025 9.870

DMW Dt. Med. Wochenschrift 21 24.10.2025 18.10.2025 6.620

DO – Deutsche Zeitschrift für Osteopathie 4 24.09.2025 08.09.2025 5.640

e&m - Ernährung und Medizin 4 10.12.2025 24.11.2025 4.550

Experimental and Clinical Endocrinology & 
Diabetes 10 21.10.2025 02.10.2025 4.740

ENDO-Praxis 4 25.11.2025 07.11.2025 4.240

Preisliste Wandkalender 2026
Zeitschrift Ausgabe Erscheinungs-

termin
Anzeigen - /Druck- 
unterlagenschluss

Preis 
(Belegung 
 Exklusiv)

ergopraxis 10 02.10.2025 16.09.2025 3.680

Flugmedizin Tropenmedizin Reisemedizin 5 17.10.2025 30.09.2025 7.150

Fortschritte Neurologie Psychiatrie 10 15.10.2025 26.09.2025 2.400

Frauenheilkunde up2date 6 15.10.2025 26.09.2025 5.420

Gastroenterologie up2date 4 23.12.2025 05.12.2025 5.050

Geburtshilfe und Frauenheilkunde 10 21.10.2025 02.10.2025 8.210

Geriatrie up2date 4 24.10.2025 08.10.2025 3.540

Gesundheitsökonomie Qualitätsmanagement 5 29.10.2025 13.10.2025 4.450

Gesundheitswesen, Das 10 15.10.2025 26.09.2025 4.000

Hämostaselogie 5 28.10.2025 10.10.2025 6.440

Handchirurgie Scan 4 11.12.2025 25.11.2025 4.000

Hebamme 5 17.10.2025 30.09.2025 5.340

Heilpflanzen 4 10.12.2025 24.11.2025 3.700

Im OP 6 17.10.2025 13.10.2025 3.900

intensiv 6 29.10.2025 23.10.2025 4.930

Intensivmedizin up2date 4 21.11.2025 05.11.2025 6.490

IOK 4 02.12.2025 14.11.2025 4.260

Journal Club AINS 4 05.12.2025 19.11.2025 3.630

JuKip 5 26.09.2025 22.09.2025 3.650

Kardiologie up2date 4 19.12.2025 03.12.2025 5.020

Kinder- und Jugendmedizin 5 17.10.2025 30.09.2025 8.610

KJP up2date 4 15.10.2025 26.09.2025 5.420

Ihr Ansprechpartner: 
Nicole Dörr

Thieme Media
Pharmedia Anzeigen- und Verlagsservice GmbH
Rüdigerstraße 14 • 70469 Stuttgart

Fon +49 711 8931- 446
Nicole.Doerr@thieme-media.de



Preisliste Wandkalender 2026
Zeitschrift Ausgabe Erscheinungs-

termin
Anzeigen - /Druck- 
unterlagenschluss

Preis 
(Belegung 
 Exklusiv)

kleintier.konkret 5 02.10.2025 26.09.2025 4.360

Klinik Einkauf 5 20.10.2025 29.09.2025 5.950

Klinische Monatsblätter Augenheilkunde 10 20.10.2025 29.09.2025 4.260

Klinische Neurophysiologie 4 23.10.2025 07.10.2025 6.470

Klinische Pädiatrie 6 21.11.2025 05.11.2025 3.250

kma Das Gesundheitswirtschaftsmagazin 7-8 04.12.2025 12.11.2025 9.450

Krankenhaushygiene up2date 4 05.12.2025 19.11.2025 4.870

Laryngo-Rhino-Otologie 10 07.10.2025 18.09.2025 4.840

MSK Muskuloskelettale Physiotherapie 5 12.12.2025 26.11.2025 3.850

Nephrologie aktuell 9 12.11.2025 27.10.2025 5.610

Nervenheilkunde 11 05.11.2025 20.10.2025 12.720

Nervenheilkunde (TB Neuro) 11 05.11.2025 20.10.2025 9.350

Nervenheilkunde (TB Psych) 11 05.11.2025 20.10.2025 9.350

Neurologie up2date 4 19.12.2025 03.12.2025 3.920

neuroreha 4 09.12.2025 21.11.2025 2.710

NOTARZT 5 17.10.2025 30.09.2025 9.650

Notaufnahme up2date 4 21.10.2025 02.10.2025 3.980

Notfallmedizin up2date 4  05.12.2025 19.11.2025 6.430

Nuklearmedizin/NuclearMedicine 6 11.08.2025 24.07.2025 4.760

OM - Zeitschrift für Orthomolekulare Medizin 3 02.10.2025 16.09.2025 6.670

Onkologische Welt 7 24.10.2025 08.10.2025 7.870

OP-Management up2date 4 13.11.2025 28.10.2025 3.100

Zeitschrift Ausgabe Erscheinungs-
termin

Anzeigen - /Druck- 
unterlagenschluss

Preis 
(Belegung 
 Exklusiv)

Orthopädie und Unfallchirurgie up2date 6 02.12.2025 14.11.2025 6.000

Osteologie 4 21.11.2025 05.11.2025 4.870

Pädiatrie up2date 3 19.09.2025 03.09.2025 4.870

pferde.spiegel 4 24.11.2025 20.11.2025 3.830

Phlebologie 6 03.12.2025 17.11.2025 5.120

Physikalische Medizin 5 14.10.2025 25.09.2025 4.310

physiopraxis 10 17.10.2025 30.09.2025 5.670

PiD - Psychotherapie im Dialog 4 02.12.2025 14.11.2025 5.580

Pneumologie 10 23.10.2025 07.10.2025 7.590

PPmP Psychotherapie, Psychosomatik 9-10 22.10.2025 06.10.2025 3.250

Praxis Handreha 4 24.10.2025 08.10.2025 2.400

Psych. Pflege Heute 5 02.10.2025 16.09.2025 3.670

Psychiatrische Praxis 7 24.10.2025 08.10.2025 3.820

psychup2date 6 14.11.2025 29.10.2025 5.710

Radiologie up2date 4 10.12.2025 24.11.2025 5.280

Radiopraxis 4 09.12.2025 21.11.2025 4.640

Rehabilitation, Die 5 24.10.2025 08.10.2025 3.810

Reisemedizin up2date 4 14.11.2025 29.10.2025 3.810

retten! 5 21.11.2025 05.11.2025 4.480

RöFo  Röntgenstrahlen, bildgebende Verf. 10 01.10.2025 15.09.2025 7.780

Senologie 3 17.09.2025 01.09.2025 6.020

sportphysio 5 20.11.2025 20.11.2025 3.050

Ihr Ansprechpartner: 
Nicole Dörr

Thieme Media
Pharmedia Anzeigen- und Verlagsservice GmbH
Rüdigerstraße 14 • 70469 Stuttgart

Fon +49 711 8931- 446
Nicole.Doerr@thieme-media.de



Zeitschrift Ausgabe Erscheinungs-
termin

Anzeigen - /Druck- 
unterlagenschluss

Preis 
(Belegung 
 Exklusiv)

Sportverletzung Sportschaden 4 05.12.2025 19.11.2025 3.680

Sprache Stimme  Gehör 4 11.12.2025 25.11.2025 4.460

Suchttherapie 4 21.11.2025 05.11.2025 4.380

team.konkret 4 19.11.2025 13.11.2025 5.740

Thrombosis and Haemostasis 10 01.10.2024 11.09.2024 5.330

Tierärztliche Praxis Ausgabe G 5 23.10.2025 07.10.2025 3.650

Tierärztliche Praxis Ausgabe K 5 23.10.2025 07.10.2025 3.670

Transfusionsmedizin 4 18.11.2025 31.10.2025 5.140

Tumordiagnostik & Therapie 8 17.10.2025 30.09.2025 6.910

Ultraschall in der Medizin 6 16.12.2025 28.11.2025 9.810

vpt magazin 5 26.09.2025 24.09.2025 6.770

Wirbelsäule, Die 4 05.11.2025 20.10.2024 4.830

Zahnmedizin up2date 5 08.10.2025 19.09.2025 4.550

Zentralblatt für Chirurgie 6 05.12.2025 19.11.2025 3.730

ZGTM Zs. für Ganzheitliche Tiermedizin 4 29.10.2025 23.10.2025 3.740

zkm - Zeitschrift für Komplementärmedizin 6 17.12.2025 01.12.2025 5.820

Zs. für Gastroenterologie 10 24.10.2025 08.10.2025 10.570

Zs. für Geburtshilfe und Neonatologie 5 17.10.2025 30.09.2025 4.070

Zs. für Orthopädie und  Unfallchirurgie 5 02.10.2025 16.09.2025 4.020

Zs. für Palliativmedizin 6 18.11.2025 31.10.2025 7.910

Zs. für Phytotherapie 5 17.10.2025 30.09.2025 5.190

Preisliste Wandkalender 2026

Ihr Ansprechpartner: 
Nicole Dörr

Thieme Media
Pharmedia Anzeigen- und Verlagsservice GmbH
Rüdigerstraße 14 • 70469 Stuttgart

Fon +49 711 8931- 446
Nicole.Doerr@thieme-media.de

* inklusive Werbemittelproduktion. Zzgl. der gesetzl. Mwst. 
Kalenderformat: offen: 800 x 540 mm, geschl.: 200 x 270 mm, Papier: 150g/qm, nach außen gefalzt

** Fortdrucke möglich: für 1 €/Stück, Mindestbestellmenge 500 Expl. (nicht AE- oder rabattfähig!)


